
  
Совет депутатов 

муниципального образования 
Александровский район 
Оренбургской области 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25.03.2020 № 264 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования 
Александровский район от 16.10.2015 №10 «Об 
установлении дополнительного финансового 
обеспечения мероприятий по организации 
питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Александровского района Оренбургской 
области»  

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 31 Устава 
муниципального образования Александровский район Оренбургской 
области Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 
образования Александровский район от 16.10.2015 №10 «Об установлении 
дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Александровского района Оренбургской области», изложив 
пункт 1 решения в новой редакции: 

«1. Установить дополнительное финансовое обеспечение 
мероприятий по организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Александровского района 
Оренбургской области за счет средств местного бюджета в размере: 

- 4 рубля за каждый день фактического посещения на каждого 
учащегося общеобразовательных организаций Александровского района; 

- 45 рублей на организацию горячего питания обучающихся, 
проживающих в интернатах.  

На размер компенсационных выплат на питание начисляется 
районный коэффициент». 



2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. 

 
 

Глава района  
 
________________  А. П. Писарев                                                                                    

Председатель Совета депутатов 
 
_______________ Е. И. Богомолова 

 
 
Разослано: отделу образования администрации Александровского района, 
финансовому отделу администрации Александровского района, 
постоянной комиссии, прокурору, в дело. 


